
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про схему дій при несприятливих 
метеорологічних умовах  
 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про охорону навколишнього природного середовища» та враховуючи вимоги 

Методичних вказівок «Регулювання викидів при несприятливих 

метеорологічних умовах» (РД 52.04.52-85), затверджених Держкомгідрометом 

01.12.1986, Методичних вказівок щодо прогнозування метеорологічних умов 

формування рівнів забруднення повітря в містах України (КД 52.9.4.01-09), 

затверджених наказом Держгідромету України від 14.12.2010 №77, у зв’язку зі 

збільшенням кількості скарг громадян міста на погіршення стану атмосферного 

повітря під час несприятливих метеорологічних умов, виконавчий комітет 

Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Визначити перелік підприємств, організацій міста, які мають 

виконувати заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих 

метеорологічних умовах (додається). 

2. Рекомендувати Запорізькому обласному центру з гідрометеорології: 

2.1. Передавати попередження про підвищення рівня забруднення повітря 

у зв'язку з очікуваними несприятливими метеорологічними умовами до 

управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту Запорізької 

міської ради, управління з питань екологічної безпеки Запорізької міської ради, 

Державної установи «Запорізький обласний центр контролю та профілактики 

хвороб Міністерства охорони здоров’я України», Державної екологічної 

інспекції Південного округу, Департаменту захисту довкілля Запорізької 

обласної державної адміністрації. 

2.2. Передавати інформацію про підвищення рівня забруднення повітря у 

зв'язку з очікуваними несприятливими метеорологічними умовами до 

управління внутрішньої політики, преси та інформації Запорізької міської ради 

з метою розміщення її на офіційному сайті Запорізької міської ради 

(https://zp.gov.ua). 

3. Управлінню з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 

Запорізької міської ради забезпечити передачу попереджень про підвищення 

https://zp.gov.ua/


2 
 

рівня забруднення повітря у зв'язку з очікуваними несприятливими 

метеорологічними умовами на підприємства та організації відповідно до 

визначеного цим рішенням переліку. 

4. Рекомендувати керівникам підприємств та організацій міста, 

відповідно до визначеного цим рішенням переліку: 

4.1. Розробити та впровадити ефективні заходи щодо охорони 

атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах. 

4.2. Забезпечити приймання, оформлення та передачу попереджень про 

підвищення рівня забруднення повітря у зв'язку з очікуваними несприятливими 

метеорологічними умовами всім цехам, ділянкам і виробництвам, де 

здійснюється регулювання викидів.  

4.3. Забезпечити своєчасне виконання та у повному обсязі заходів щодо 

охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах. 

4.4. Забезпечити своєчасне інформування управління з питань екологічної 

безпеки Запорізької міської ради (протягом доби після закінчення періоду дії 

попередження про підвищення рівня забруднення повітря у зв'язку з 

очікуваними несприятливими метеорологічними умовами) про результати 

виконання заходів щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих 

метеорологічних умовах. 

5. Рекомендувати Державній екологічній інспекції Південного округу: 

5.1. Здійснювати контроль за виконанням підприємствами та 

організаціями, відповідно до визначеного цим рішенням переліку, заходів щодо 

охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах. 

5.2. Щомісячно інформувати управління з питань екологічної безпеки 

Запорізької міської ради про результати здійснення перевірок виконання 

підприємствами та організаціями, відповідно до визначеного цим рішенням 

переліку, заходів щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих 

метеорологічних умовах та вжитих заходів реагування. 

6. Рекомендувати Державній установі «Запорізький обласний центр 

контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України»: 

6.1. Здійснювати дослідження стану атмосферного повітря міста під 

факелом викидів підприємств у житловій забудові з урахуванням отриманих від 

Запорізького обласного центру з гідрометеорології попереджень про 

підвищення рівня забруднення повітря у зв'язку з очікуваними несприятливими 

метеорологічними умовами. 

6.2. Передавати інформацію про результати дослідження стану 

атмосферного повітря міста під факелом викидів підприємств у житловій 

забудові до управління внутрішньої політики, преси та інформації Запорізької 

міської ради з метою розміщення її на офіційному сайті Запорізької міської 

ради (https://zp.gov.ua). 

7. Управлінню внутрішньої політики, преси та інформації Запорізької 

міської ради забезпечити своєчасне розміщення на офіційному сайті 

Запорізької міської ради (https://zp.gov.ua): 

https://zp.gov.ua/
https://zp.gov.ua/


3 
 

попередження Запорізького обласного центру з гідрометеорології про 

підвищення рівня забруднення повітря у зв'язку з очікуваними несприятливими 

метеорологічними умовами; 

інформацію Державної установи «Запорізький обласний центр контролю 

та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України» про 

результати дослідження стану атмосферного повітря міста під факелом викидів 

підприємств у житловій забудові при несприятливих метеорологічних умовах; 

узагальнену інформацію управління з питань екологічної безпеки 

Запорізької міської ради про результати виконання підприємствами та 

організаціями міста заходів щодо охорони атмосферного повітря при 

несприятливих метеорологічних умовах; 

узагальнену інформацію управління з питань екологічної безпеки 

Запорізької міської ради про результати здійснення Державною екологічною 

інспекцією Південного округу перевірок виконання підприємствами та 

організаціями міста заходів щодо охорони атмосферного повітря при 

несприятливих метеорологічних умовах та вжитих заходів реагування. 

8. Рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 23.08.2007 

№331 «Про відновлення механізму контролю за дотриманням підприємствами 

міста заходів, передбачених режимами роботи у випадку несприятливих 

метеорологічних умов (НМУ)» (зі змінами) вважати таким, що втратило 

чинність. 

9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету міської ради Омельяновича Р.А. 

Міський голова В.В.Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого 

комітету міської ради 

___________№ _____ 

 
Перелік підприємств, організацій міста, які мають виконувати заходи щодо 
охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах 

 

№ 

з/п 

Код 

ЄДРПОУ 

Підприємство 

1. 00191230 ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ЗАПОРІЗЬКИЙ МЕТАЛУРГІЙНИЙ КОМБІНАТ 

"ЗАПОРІЖСТАЛЬ" 

(основний промисловий майданчик та полігон промислових 

відходів) 

2. 00186536 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ЕЛЕКТРОМЕТАЛУРГІЙНИЙ ЗАВОД 

"ДНІПРОСПЕЦСТАЛЬ" ІМ. А.М. КУЗЬМІНА" 

3. 00222226 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ЗАПОРІЗЬКИЙ АБРАЗИВНИЙ КОМБІНАТ" 

4. 00186542 АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ЗАПОРІЗЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ" 

(основний промисловий майданчик та промисловий майданчик 

№2 шлаковий відвал) 

5. 00196204 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"УКРАЇНСЬКИЙ ГРАФІТ" 

6. 00191224 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАПОРІЖКОКС" 

(основний промисловий майданчик та промисловий майданчик 

№2 - полігон промислових відходів) 

7. 14307794 ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "МОТОР СІЧ" 

8. 32729463 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ЗАПОРІЗЬКИЙ ЛИВАРНО-МЕХАНІЧНИЙ ЗАВОД" 

9. 38983006 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ЗАПОРІЗЬКИЙ ТИТАНО-МАГНІЄВИЙ КОМБІНАТ" 

10. 00191885 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ЗАПОРІЖВОГНЕТРИВ" 

11. 41161689 ВИРОБНИЧИЙ ПІДРОЗДІЛ "ЗАПОРІЗКИЙ 

ОЛІЙНОЕКСТРАЦІЙНИЙ ЗАВОД" ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ОПТІМУСАГРО 

ТРЕЙД" 

12. 33920601 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ЗАПОРІЗЬКИЙ СТАЛЕЛИВАРНИЙ ЗАВОД" 

13. 25485792 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"СПІВДРУЖНІСТЬ" 



6 
 

14. 00293255 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ЗАПОРІЖСКЛОФЛЮС" 

15. 00292333 АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАПОРІЖНЕРУДПРОМ" 

16. 00110183 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ЗАПОРІЗЬКЕ КАР'ЄРОУПРАВЛІННЯ" 

17. 00213428 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ЗАПОРІЖТРАНСФОРМАТОР" 

18. 25477298 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"МОКРЯНСЬКИЙ КАМ'ЯНИЙ КАР'ЄР №3" 

19. 25221966 ВІДОКРЕМЛЕНИЙ ПІДРОЗДІЛ ЗАПОРІЗЬКИЙ 

МАШИНОБУДІВНИЙ ЗАВОД ІМ.В.І.ОМЕЛЬЧЕНКА 

ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "МОТОР 

СІЧ" 

20. 31329313 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ОБ'ЄДНАННЯ 

"УКРПРОМЕКОЛОГІЯ" 

21. 31549003 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ЗАПОРІЗЬКИЙ ЗАВОД КОЛЬОРОВИХ СПЛАВІВ" 

22. 25480917 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ЗАПОРІЗЬКИЙ АВТОМОБІЛЕБУДІВНИЙ ЗАВОД" 

23. 39148222 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ФЕРРОКС" 

24. 19280373 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "БІАС" 

25. 31094633 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"МЕТПРОМСЕРВІС" 

26. 32068473 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ЗАПОРОЖСПЕЦСПЛАВ" 

27. 19264196 ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО "НАУКОВЕ ПРОМИСЛОВО-

КОМЕРЦІЙНЕ ОБ'ЄДНАННЯ "ТАТА" (проммайданчики 

№№1, 2) 

28. 1056273 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАПОРІЗЬКИЙ 

ЕЛЕКТРОВОЗОРЕМОНТНИЙ ЗАВОД" 

29. 41180325 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"МЕТАЛ РЕКАВЕРІ ГРУП" 

30. 14313866 КАЗЕННЕ ПІДПРИЄМСТВО "НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ 

КОМПЛЕКС "ІСКРА" 

31. 377511 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"КАРЛСБЕРГ УКРАЇНА" 

32. 5402335 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ЕЛЕКТРОТЕХНОЛОГІЯ" 

33. 110728 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАПОРІЗЬКИЙ 

ЗАВОД ВАЖКОГО КРАНОБУДУВАННЯ" 

34. 3327144 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАПОРІЗЬКИЙ 

АСФАЛЬТОБЕТОННИЙ ЗАВОД" 



7 
 

(виробництво №1) 

35. 36911851 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ЗАПОРІЗЬКИЙ ЗАВОД КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ" 

36. 39641616 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"МЕТІНВЕСТ-ПРОМСЕРВІС" 

37. 5755625 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАПОРІЗЬКИЙ 

КАБЕЛЬНИЙ ЗАВОД" 

38. 34535784 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"СПІВДРУЖНІСТЬ АВІА БУД" 

39. 33134850 ФІЛІЯ КОНЦЕРНУ "МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ" 

ВОЗНЕСЕНІВСЬКОГО РАЙОНУ 

40. 33134824 ФІЛІЯ КОНЦЕРНУ "МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ" 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

41. 33134866 ФІЛІЯ КОНЦЕРНУ "МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ" 

ЗАВОДСЬКОГО РАЙОНУ 

42. 33134835 ФІЛІЯ КОНЦЕРНУ "МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ" 

КОМУНАРСЬКОГО РАЙОНУ 

43. 33134803 ФІЛІЯ КОНЦЕРНУ "МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ" 

ОЛЕКСАНДРІВСЬКОГО РАЙОНУ 

44. 33134887 ФІЛІЯ КОНЦЕРНУ "МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ" 

ХОРТИЦЬКОГО РАЙОНУ 

45. 33134892 ФІЛІЯ КОНЦЕРНУ "МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ" 

ШЕВЧЕНКІВСЬКОГО РАЙОНУ 

 

 
Начальник управління з питань 
екологічної безпеки міської ради     Г.А.Золотарьов 
 
 
Керуючий справами виконавчого 
комітету міської ради       Р.А.Омельянович 


